Avviso Pubblico

Intervento di ripristino e riattivazione della Centrale Idroelettrica con derivazione dal torrente Fuorilardo, e di realizzazione della linea elettrica di collegamento alla rete, ubicate nel Comune di Fagnano Castello (CS)

La Società "TECNOTEAM GE" S.r.I. con sede legale in Via Bolivia, 55 - Grottammare (Ascoli Piceno), P.IVA 02152650442, nella persona del sottoscritto legale rappresentante Giuseppe Riga, nato a San Benedetto del Tronto (AP) il 02/07/1963, codice fiscale RGIGPP63L02H769F, a seguito del deposito presso il Comune di Fagnano Castello (CS) della richiesta prot. n. 4639 del 15/11/2016 di Procedura Abilitativa Semplificata "PAS" per l'autorizzazione avente ad oggetto i lavori di ripristino e riattivazione della centrale idroelettrica con derivazione dal torrente "Fuorilardo", nonché di realizzazione della linea elettrica di collegamento alla rete, entrambe ubicate nel Comune di Fagnano Castello (CS), rende noto con il presente avviso che, ai sensi della Legge Regionale della Calabria n.17 del 24/11/2000, ha depositato presso la Regione Calabria istanza prot. n. 242702 del 29/07/2016, tesa ad ottenere l'autorizzazione per la costruzione e l'esercizio dell'elettrodotto a servizio dell'impianto, che prevede la posa in opera di una linea costruita in cavo interrato e conduttori aerei tripolari ad elica del tipo "elicord" della lunghezza complessiva in planta di 334 metri circa, ed esercita alla tensione di rete di 400 Volts. Il tracciato delle opere descritte si sviluppa sulle aree specificate di seguito: Comune di Fagnano Castello (CS), foglio catastale n. 18, p.lle nn. 34 e 35 (plesso centralina esistente, opere idrauliche annesse e tratto iniziale della linea elettrica); attraversamento della strada provinciale S.P. n. 270 al km 17+400, giusta autorizzazione della Provincia di Cosenza n. 48 del 06/05/2016 (linea in cavo interrato); foglio catastale n. 20, p.lle nn. 63, 64, 349, 48, 49, 50, 52, 53, 54 (linea in cavo interrato e aereo), oltre all'attraversamento del cavo aereo di un breve tratto del torrente Fuorilardo, giusta Disciplinare di concessione di area demaniale della Regione Calabria n. 21/CS del 14/10/2016, e della strada vicinale, nel tratto confinante con le p.lle nn. 52 e 53 del foglio catastale n. 20 dello stesso Comune di Fagnano Castello (CS). La nuova linea elettrica da costruire verrà collegata alla linea in servizio esistente in prossimità della p.lla n. 54 del foglio catastale n. 20 del Comune di Fagnano Castello (CS). Chiunque abbia interesse può prendere visione degli atti e del progetto dell'opera presso la Regione Calabria -Dipartimento "Sviluppo Economico, Attività Produttive" - Settore "Infrastrutture Energetiche; Attività Estrattive Geotermiche, Idrocarburi" - Unità Operativa "Autorizzazioni / Comunicazioni Legge Regionale 17/2000" - Aree Territoriali Provincie di Catanzaro, Cosenza e Vibo Valentia, Viale Crati, Località Vaglio Lise 87100 Cosenza, presso l'ufficio del Responsabile del Procedimento Ing. Eugenio Gaudio tel. 0984 814427, e presentare osservazioni scritte entro i 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso, che l'Amministrazione valuterà, ove siano pertinenti, in relazione all'oggetto del procedimento stesso. II Rappresentante Legale

